*

7
3
0
C

A
2
5

B
0
0
*

 7

3
0

C
A

2
5

B
0
0

REQUERIMENTO Nº             /2013

(Da Sra Nilda Gondim)

Solicita inclusão na pauta de votações, do Projeto de

Lei nº. 3.249, de 2012, que “Altera a Lei nº 10.048,

de 8 de novembro de 2000, que "dá prioridade de

atendimento às pessoas que especifica, e dá outras

providências", para determinar atendimento

prioritário e reserva de assentos especiais nos

sistemas de transporte para as pessoas com

obesidade mórbida.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

combinado com o art. 86, parágrafo 3º, do Regimento Interno, inclusão na

pauta de votações da Câmara dos Deputados, do Projeto de Lei nº. 3.249, de

2012, que “Altera a Lei nº 10.048, de 8 de novembro de 2000, que "dá

prioridade de atendimento às pessoas que especifica, e dá outras

providências", para determinar atendimento prioritário e reserva de assentos

especiais nos sistemas de transporte para as pessoas com obesidade

mórbida”.

Sala das Sessões, em 02 de julho de 2013.

Deputada Nilda Gondim
PMDB/PB

NGPS.2013.07.02